
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 13.02.1995 Pagina 1

C I T T A ’ DI M A N F R E D O N I A
(Provincia di Foggia)

Copia di deliberazione del Consiglio Comunale
N. 49 del 13.02.1995

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEL DIRITTO
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. DETERMINAZIONE DEGLI
ELENCHI DI CLASSIFICAZIONE DELLE LOCALITA’ IN
CATEGORIE.

L’anno millenovecentonovantacinque e questo giorno tredici del mese di febbraio alle ore
17.20 nella sala delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato
dal Sindaco in data 08.02.1995, n. 6886, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
straordinaria ed in seduta di prima convocazione.
Presiede la seduta il Sig. Giuseppe DICEMBRINO – Sindaco – Presidente.
Dei Consiglieri comunali sono presenti n. 21 ed assenti, sebbene invitati, n. 19 come segue:

COGNOME E NOME Pres. Ass. COGNOME E NOME Pres. Ass.
ANGELILLIS Antonio FALCONE Gaetano
BARBONE Enrico GALLIFUOCO Michele
BEVERELLI Raffaele GUIDONE Giuseppe 10
BEVERELLI Vittorio 1 LA SCALA Adolfo 11
BISCEGLIA Domenichino A. LA TORRE Antonio 12
BORDO Michele 2 MARZILIANO Matteo 13
BRIGIDA Michele G. 3 MURGO Antonio
CAMPO Francesco P. 4 NOVELLESE Gaetano
CAPURSO Guido OGNISSANTI Francesco
CARATU’ Giovanni C. PAGLIONE Pasquale
CARELLA Francesco 5 PALUMBO Matteo 14
CASTRIGNANO Salvatore 6 PASTORE Leonarda 15
CATANESE Vincenzo N. 7 PICCOLO Rocco
D’AMBROSIO Damiano 8 PRATO Luigi
DEL NOBILE Ciro RICCARDI Angelo 16
D’ERRICO Luca RINALDI Pasquale 17
DICEMBRINO Francesco RINALDI Patrizio O. 18
DICEMBRINO Giuseppe SINIGAGLIA Giuseppe 19
DI GENNARO Antonio TITTA Giuseppe
D’IGNAZIO Paolo 9 TRIMIGNO Michele C.



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 13.02.1995 Pagina 2

Giustificano l’assenza i sigg. __________________________________________________
Scrutatori : ________________________________________________________________

Partecipa il Segretario Generale dott. Francesco Guerra incaricato della redazione del
verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed
invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il primo comma dell’art. 4 del D.Lgs. 15.11.1993 n. 507, con il quale viene stabilito
che l’imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, limitatamente
all’affissione di carattere commerciale, è graduata, a secondo dell’importanza delle località,
in due categorie: speciale e normale;

Visto l’art. 32 della legge 142/90 secondo comma lettera g), che attribuisce al Consiglio
Comunale la competenza di adottare gli atti relativi all’ordinamento dei tributi fra i quali
rientra anche l’imposta in parola, per l’approvazione degli elenchi di classificazione delle
località in categorie;

Visto l’art. 3 del Regolamento per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e diritti sulle
pubbliche affissioni approvato con delibera n. 48 del 13.02.1995;

Vista la proposta dell’Ufficio Affissioni e pubblicità di suddividere le località in due
categorie come da allegato elenco secondo l’importanza delle stesse;

Ritenuto che la proposta presentata corrisponde alla finalità stabilita dall’art. 4 comma
primo del D.Lgs. 507/93 allo stato ed alla diversa importanza delle località da differenziare
in relazione all’entità economica a favore delle varie attività;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi della legge 8.06.1990 n .142;

Unanime;

D E L I B E R A

1. di approvare l’elenco delle località in categoria speciale e normale di cui all’allegato “A”
che è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. disporre la pubblicazione del predetto atto per 15 giorni all’Albo Pretorio.



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 13.02.1995 Pagina 3

ALLEGATO A

Determinazione delle località in categoria speciale normale.

L’art. 4 comma 1 del D.Lgs. n. 507/93 prevede che l’imposta sulla pubblicità e diritti sulle
pubbliche affissioni deve essere graduata in due categorie “speciale e normale” in relazione
alla loro importanza come segue:

1° CATEGORIA

- Corso Manfredi, Corso Roma, traverse tra Corso Roma e Corso Manfredi, Piazza
Marconi, Piazzetta Mercato, Piazza del Popolo, Piazza Giovanni XXIII, Piazza
Castello, Piazza S.Michele, Piazza della Libertà, Viale A. Moro, Via G. Di Vittorio,
Via Gargano, Piazza S. Ferri, Via Tribuna, Viale Miramare, Via Pulsano, Viale
Beccarini, Via Delle Antiche Mura, Via Della Croce, Via Scaloria, Spiaggia
Diomede, Lungomare N. Sauro, Lungomare del Sole, abitato di Siponto, Litorale
Sud.

2 ° CATEGORIA

Tutte le altre vie



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 13.02.1995 Pagina 4

PARERI TECNICI
(art. 53 Legge 8.6.90 n° 142)

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA DELL’UFFICIO AFFISSIONE E
PUBBLICITA’

Si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F .to: Salvatore Di Candia

Si esprime parere favorevole.

IL CAPO DIPARTIMENTO
F .to: dott. Francesco Zoccano

PARERE DI LEGITTIMITA’

Si esprime parere favorevole.

IL SEGRETARIO GENERALE
F .to: dott. Francesco Guerra


